

上海申达股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 如存在董事未亲自出席或委托代表出席的情况，应当单独列明该董事姓名及出席原因。
未出席董事姓名 未出席董事职务 未出席原因的说明 被委托人姓名
沈庆斌 董事 因公 席时平
余火木 独立董事 因公 李陵申

1.3 公司负责人姓名 席时平
主管会计工作负责人姓名 陆桂军
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 陆志英

公司负责人席时平、主管会计工作负责人陆志英及会计机构负责人、会计主管人员李桂英保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,744,682,034.51	3,624,348,387.30	3.32
归属于上市公司股东的净资产	2,082,715,775.35	2,027,323,765.89	2.73
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-162,102,801.66	-35,005,385.42	不适用
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	5,203,531,309.79	5,183,921,908.31	0.38
归属于上市公司股东的净利润	126,924,254.29	118,031,892.96	7.53
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	94,445,795.77	77,544,763.96	21.80
加权平均净资产收益率(%)	6.14	6.00	增加0.14个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1787	0.1662	7.52
稀释每股收益(元/股)	0.1787	0.1662	7.52

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股	单位:股	单位:股
股东总数	69,718	69,718
前十名股东持股情况		
股东名称	股东性质	持股比例(%)
上海市国有资产监督管理委员会	国家	31.07
上海国际信托有限公司	国有法人	0.69
上海金桥(集团)有限公司	国有法人	0.34
朗耀资产	境内自然人	0.30
茂盛针织	境内法人	0.23
中投新亚太(河南)投资管理有限公司	未知	0.20
孙永强	境内自然人	0.19
王建英	境内自然人	0.19
王小兰	境内自然人	0.19
谢汉宁	境内自然人	0.19

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
上海市国有资产监督管理委员会	220,692,510	人民币普通股
上海国际信托有限公司	4,908,080	人民币普通股
上海金桥(集团)有限公司	2,439,360	人民币普通股
朗耀资产	2,131,450	人民币普通股
茂盛针织	1,609,977	人民币普通股
中投新亚太(河南)投资管理有限公司	1,401,440	人民币普通股
孙永强	1,350,000	人民币普通股
王建英	1,350,000	人民币普通股
王小兰	1,335,900	人民币普通股
谢汉宁	1,317,300	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明 根据目前资料显示，本公司无法认定上述无限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动人的情况，也无法认定上述无限售条件股东与前十名大股东之间是否存在关联关系或一致行动人的情况。

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	本年数	年初数/比上年同期	增减额	增减率	原因说明
货币资金	616,044,386.97	1,350,038,804.92	-733,994,417.95	-54.37%	主要系期内进行投资理财尚未到期兑付而导致货币资金减少。
应收账款	354,395,154.33	236,007,598.20	118,387,556.13	50.16%	企业正常经营活动结果增加。
预付款项	305,925,013.77	193,548,087.76	112,376,926.01	58.06%	企业正常经营活动结果增加。
持有至到期投资	519,220,036.26	-	519,220,036.26	100.00%	报告期内进行投资理财，尚未到期兑付。
工程物资	654,677.61	-	654,677.61	100.00%	期间为工程项目而购入的材料物资。
短期借款	53,618,492.00	34,000,000.00	19,618,492.00	57.70%	主要系外贸押汇业务导致增长。
应付票据	72,745,952.69	46,709,348.70	26,036,603.99	55.74%	企业正常经营活动结果增加。
应交税费	9,026,503.50	14,041,661.48	-5,015,157.98	-35.72%	期内正常支付导致减少。
应付利息	77,008.33	136,142.22	-59,133.89	-43.44%	主要系下属子公司短期借款利率较年初所付息。
其他流动负债	4,707,701.76	343,460.00	4,363,241.76	100.00%	按准则规定列支的递延收益增加。
专项应付款	500,000.00	745,990.00	-245,990.00	-32.97%	年内正常支付导致减少。
营业税金及附加	6,407,045.43	4,408,217.92	1,998,827.51	45.34%	企业正常经营活动结果增加。
财务费用	16,371,583.92	-13,087,119.47	29,458,703.39	225.10%	主要汇兑收益同比减少所致。
投资收益	49,729,935.70	33,809,336.16	15,920,599.54	47.09%	处置“瀚申国际货运有限公司”长期股权投资1075万元。
营业外支出	309,940.91	371,092.07	-61,151.16	-16.47%	捐赠支出同比减少43万元。
所得税费用	38,843,969.88	28,572,198.25	10,271,771.63	35.95%	处置“瀚申国际货运有限公司”所得税费用1075万元。
收到的其他与经营活动有关的现金	25,812,864.71	2,771,564.00	23,041,300.71	39.65%	主要系企业往来的往来较同期有所上升。
支付的各项税费	97,346,620.42	74,547,749.82	22,798,870.60	30.58%	处置“瀚申国际货运有限公司”所得税费用1075万元。
收回投资所收到的现金	538,952,460.17	196,741,538.57	342,210,921.60	173.94%	主要系从事国债回购、融券及购买理财产品业务。
取得投资收益所收到的现金	48,586,360.11	21,963,870.09	26,622,490.02	121.21%	处置“瀚申国际货运有限公司”长期股权投资收益4302万元。
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	18,839,386.52	5,022,115.96	13,817,270.56	275.13%	下属子公司处置固定资产流入的现金净额同期增加所致。
投资支付的现金	1,049,281,906.51	378,239,062.89	671,042,843.62	177.41%	主要系从事国债回购、融券及购买理财产品业务。
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	10,000,000.00	630,350.00	9,369,650.00	1486.42%	本期投资设立“上海汽车德意志(沈阳)科技有限公司”。
支付的其他与投资活动有关的现金	1,808,618.08	-	1,808,618.08	100.00%	丧失控制权退出合并序列时的子公司期末货币资金。
取得借款所收到的现金	234,851,838.43	172,499,232.73	62,352,605.70	36.15%	主要系外贸押汇业务导致增长。
偿还债务所支付的现金	211,985,567.19	161,620,000.87	50,365,566.32	31.16%	主要系外贸押汇业务导致增长。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,408,020.59	6,769,393.86	-2,361,373.27	-34.88%	主要汇兑收益同比减少所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

上海申达股份有限公司
法定代表人:席时平
2013年10月30日

福建实达集团股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人姓名 景百孚
主管会计工作负责人姓名 侯维铸
会计机构负责人(会计主管人员)姓名 黄莉
公司负责人景百孚、主管会计工作负责人侯维铸及会计机构负责人、会计主管人员黄莉保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,189,720,864.71	1,063,345,479.72	11.88
归属于上市公司股东的净资产	128,198,143.75	155,168,943.96	-17.38
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-6,215,373.35	-47,712,943.07	86.97
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	30,423,629.48	41,599,723.87	-26.87
归属于上市公司股东的净利润	-26,734,130.21	-12,317,148.91	-117.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-26,118,982.41	-33,403,260.13	21.81
加权平均净资产收益率(%)	-18.8689	-6.2309	减少12.64个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.0760	-0.0350	-117.05
稀释每股收益(元/股)	-0.0760	-0.0350	-117.05

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股	单位:股	单位:股
股东总数	35,690	35,690
前十名股东持股情况		
股东名称	股东性质	持股比例(%)
北京福康置业有限公司	境内非国有法人	21.10
北京中远房地产开发有限公司	境内非国有法人	3.78
福建实达集团财务有限公司	境内非国有法人	3.78
福建实达集团财务有限公司	境内非国有法人	3.78
福建实达集团财务有限公司	境内非国有法人	3.78
福建实达集团财务有限公司	境内非国有法人	3.78
福建实达集团财务有限公司	境内非国有法人	3.78
福建实达集团财务有限公司	境内非国有法人	3.78
福建实达集团财务有限公司	境内非国有法人	3.78
福建实达集团财务有限公司	境内非国有法人	3.78

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东关联关系或一致行动的说明

重庆太极实业(集团)股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人白礼西、主管会计工作负责人鲜亚及会计机构负责人、会计主管人员姚忠喜保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	8,739,651,717.66	8,328,415,049.38	4.94
归属于上市公司股东的净资产	958,693,137.01	901,109,648.75	6.38
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	50,536,425.65	45,787,102.89	10.37
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	5,108,636,729.75	5,318,941,449.40	-3.95
归属于上市公司股东的净利润	30,425,152.28	-22,142,629.79	237.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-47,032,239.26	-28,521,540.45	-64.90
加权平均净资产收益率(%)	3.27	-1.98	增加5.25个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0713	-0.0519	237.41
稀释每股收益(元/股)	0.0713	-0.0519	237.41

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股	单位:股	单位:股
股东总数	45,885	45,885
前十名股东持股情况		
股东名称	股东性质	持股比例(%)
太极集团有限公司	国有法人	38.81
重庆市涪陵区希兰生物科技有限公司	国有法人	2.79
华亚证券有限公司	未知	1.18
重庆金弓集团有限公司	未知	0.70
西部信托有限公司-稳健人生系列全结构化1期证券投资基金	未知	0.52
全国社保基金六零四组合	未知	0.30
张伟	境内自然人	0.30
全国社保基金四零八组合	未知	0.25
黄薇明	境内自然人	0.24
张连香	境内自然人	0.23

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
太极集团有限公司	165,690,203	人民币普通股165,690,203
重庆市涪陵区希兰生物科技有限公司	11,895,294	人民币普通股11,895,294
华亚证券有限公司	5,036,220	人民币普通股5,036,220
重庆金弓集团有限公司	2,996,405	人民币普通股2,996,405
西部信托有限公司-稳健人生系列全结构化1期证券投资基金	2,236,005	人民币普通股2,236,005
全国社保基金六零四组合	1,275,459	人民币普通股1,275,459
张伟	1,263,919	人民币普通股1,263,919
全国社保基金四零八组合	1,068,300	人民币普通股1,068,300
黄薇明	1,043,522	人民币普通股1,043,522
张连香	996,550	人民币普通股996,550

1.上述股东中，太极集团有限公司为重庆市涪陵区希兰生物科技有限公司实际控制人，属于一致行动人，与其他股东不存在关联关系。未知其他股东在关联关系。
2.太极集团有限公司于2013年6月10日持有公司4,000,000股股份在西南证券股份有限公司进行了约半年期融资融券业务，融资融券将于2013年12月到期。2012年12月太极集团有限公司持有公司4,000,000股股份的西南证券股份有限公司开展一年期约定购回式购业务，约定买回业务将于2013年12月到期。上述融资业务将于约到期后股份返回该账户。

上述股东关联关系或一致行动的说明

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

重庆太极实业(集团)股份有限公司
法定代表人:白礼西
2013年10月31日

资产负债表项目	期末数	期初数	变动幅度(%)	变动原因说明
预付款项	337,738,902.07	229,731,709.29	47.01	[注1]
在建工程	312,338,955.72	165,714,329.56	88.48	[注2]
长期待摊费用	27,943,997.16	17,233,898.54	62.15	[注3]
长期应付款	48,743,951.00	83,470,739.12	-41.60	[注4]
一年内到期的非流动负债	181,401,414.65	494,651,414.65	-63.33	[注5]
长期借款	810,656,368.00	328,506,368.00	146.77	[注6]

利润表项目	本期数	上年同期数	变动幅度(%)	变动原因说明
利润总额	-88,570.26	9,593,364.18	-100.92	[注7]
营业外收入	104,444,427.71	16,439,792.06	535.31	[注8]
所得税费用	12,380,663.35	19,342,879.69	-35.99	[注9]

注1: 预付款项增加主要系控股子公司西南药业股份有限公司支付的设备、基建款款项所致。
注2:在建工程增加主要系控股子公司西南药业股份有限公司本期新增西成厂区大输液工程及主厂GMP改造工程所致。
注3:长期待摊费用增加主要系控股子公司西南药业股份有限公司本期新增北部新区水库租赁费所致。
注4:长期应付款减少主要系控股子公司太极集团重庆涪陵制药厂有限公司及西南药业股份有限公司偿还昆合融资租赁有限责任公司融资租赁款所致。
注5:一年内到期的非流动负债减少主要系公司本期到期偿还所致。
注6:长期借款增加主要系年初重分类转入一年内到期非流动负债的借款续贷后转回所致。
注7:投资收益减少主要系同期公司处置可供出售金融资产取得投资收益所致。
注8:营业外收入增加主要原因如下:为有效盘活本公司存量土地资产，筹集本公司退城入园搬迁资金，重庆市涪陵区国有资产投资经营有限公司(以下简称涪陵国投)代表区政府对公司控股子公司太极集团重庆涪陵制药厂有限公司(以下简称涪陵制药厂)位于涪陵区太极工业园区的两宗土地实施拆迁补偿，土地面积52,160.60平方米,总价款为7,824万元。2012年3月,涪陵制药厂与涪陵国投已按照上述文件精神签订了相关协议，并收到涪陵国投支付的拆迁补偿款7,824万元。2012年一季度财务报告中,财务人员将该事项作为土地处置收益处理,金额为4,678万元。
鉴于截至2012年12月31日止,相关土地的抵押担保尚未能完善解除手续,土地权证也未能在过户至涪陵国投,根据企业会计准则相关规定及交易实际进展等情况综合判断,该事项在2012年度尚不能作为土地处置收益处理,故2012年报将其作为预收账款予以调整。截至2013年9月30日止,涪陵制药厂已完成相关土地的抵押担保解除手续,并已完成土地权证过户及实物移交手续。根据会计准则相关规定，涪陵制药厂将该事项处置收益4,678万元确认在本报告期内。同时公司取得北京里仁街房屋补偿收益以及拆迁仓库取得补偿收益所致。
注9:主要系控股子公司太极集团重庆涪陵制药厂有限公司减少所致。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用

1、根据涪陵区城市总体规划要求,为加快涪陵区产业结构调整步伐,推动太极集团重庆涪陵制药厂有限公司《以下简称:涪药司》实施“退城进园”搬迁发展,重庆市涪陵区人民政府与涪药司于2013年9月签订了搬迁补偿协议书》,该协议涉及涪药司南湖片区和石谷溪厂区搬迁,面积共计约为1499.49亩;搬迁补偿金额共计15亿元。截止目前,涪药司累计收到涪陵区人民政府支付的2013年搬迁补偿金1.5亿元。

2、我司与重庆市涪陵国有资产投资经营集团有限公司(以下简称:涪陵国投)于2012年11月9日签订了《重庆桐君阁股份有限公司国有股份转让协议》,公司将持有重庆桐君阁股份有限公司19.84%的股权转让给涪陵国投,转让总价款为336,728,343.66元;转让后公司仍持有重庆桐君阁股份有限公司30%的股权。截止目前,公司累计收到转让款占30%,即101,018,503.10元。

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况
□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

重庆太极实业(集团)股份有限公司
法定代表人:白礼西
2013年10月31日

四川成渝高速公路股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人周黎明、主管会计工作负责人周黎明及会计机构负责人、会计主管人员周黎明保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	22,607,303,135.86	19,338,383,471.56	16.90
归属于上市公司股东的净资产	10,778,306,959.50	10,253,224,095.52	5.12
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	332,862,955.11	1,204,766,605.69	-72.37
年初至本报告期末(1-9月)		年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	4,702,268,578.85	2,863,639,929.20	64.21
归属于上市公司股东的净利润	784,207,486.08	948,924,263.28	-17.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	775,174,735.01	937,462,952.41	-17.31
加权平均净资产收益率(%)	7.45	9.76	减少2.31个百分点
基本每股收益(元/股)	0.2564	0.3103	-17.37
稀释每股收益(元/股)	0.2564	0.3103	-17.37

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股	单位:股	单位:股
股东总数	99,080(其中A股股东98,769户,B股股东311户)	99,080(其中A股股东98,769户,B股股东311户)
前十名股东持股情况		
股东名称	股东性质	持股比例(%)
四川省交通投资集团有限责任公司	国家	31.88
香港中央结算(代理人)有限公司(备注)	境外法人	29.05
招商局华建公路投资有限公司	国有法人	21.73
西藏自治区信托投资公司	境内法人	0.07
平安信托有限责任公司-平安证券一期集合资金信托	未知	0.07
蒙亮	境内自然人	0.07
周丽玉	境内自然人	0.06
柳金东	境内自然人	0.05
杨彬	境内自然人	0.04

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
四川省交通投资集团有限责任公司	975,060,078	人民币普通股975,060,078
香港中央结算(代理人)有限公司	888,405,999	境外上市外资股888,405,999
招商局华建公路投资有限公司	644,487,376	人民币普通股644,487,376
西藏自治区信托投资公司	3,844,362	人民币普通股3,844,362
周黎明	2,022,158	人民币普通股2,022,158
平安信托有限责任公司-平安证券一期集合资金信托	2,019,093	人民币普通股2,019,093
蒙亮	1,995,329	人民币普通股1,995,329
周丽玉	1,700,000	人民币普通股1,700,000
柳金东	1,411,159	人民币普通股1,411,159
杨彬	1,335,326	人民币普通股1,335,326